
UCHWAŁA NR XXIV/271/04
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

z dnia 21 grudnia 2004 r.

w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie Szpitala Wojewódzkiego im. Kard. Stefana
Wyszyńskiego w Łomży

   Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z
2001 r. Nr 142, poz. 1590, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.
1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 i z 2004 Nr 102, poz. 1055 i nr 116, poz. 1206), w związku z art. 39
ust. 2 i 3 ustawy  z dnia 30 sierpnia 1991 r
o zakładach opieki zdrowotnej (Dz.U. Nr 91, poz. 408, z 1992 r. Nr 63, poz. 315, z 1994 r. Nr 121, poz.
591, z 1995 r. Nr 138, poz. 682, z 1996 r. Nr 24, poz. 110, z 1997 r. Nr 104, poz. 661, Nr 121, poz. 769, z
1998 r. Nr 106, poz. 668, Nr 117, poz. 756, Nr 162, poz. 1115,
z 1999 r. Nr 28, poz. 255, poz. 256, Nr 84, poz. 935, z 2000 r.  Nr 3, poz. 28, Nr 12, poz. 136, Nr 43,
poz. 489, Nr 84, poz. 948, Nr 120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 5, poz. 45, Nr 88, poz. 961, Nr 100, poz.
1083, Nr 111, poz. 1193, Nr 113, poz. 1207, Nr 126, poz. 1382 i poz. 1384, Nr 128, poz. 1407, z 2002 r. Nr
113, poz. 984, z 2003 r. Nr 45, poz. 391, Nr 124, poz. 1151 i poz. 1152, Nr 171, poz. 1663, Nr 124, poz. 1151 i
poz. 1152 , Nr 171, poz. 1663, Nr 213, poz. 2081 i Nr 223, poz. 2215 i z 2004 r. Nr 210, poz. 2135),
uchwala się co następuje:

§ 1. Zatwierdza się zmiany w statucie Szpitala Wojewódzkiego im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w
Łomży uchwalone przez Radę Społeczną uchwałą Nr 24/2004 z dnia 3 listopada 2004 r. oraz
uchwałą Nr 35/2004 z dnia  9 grudnia 2004 r.:

1) w Rozdz. I:

a) w §3 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
    „2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze
środków publicznych (Dz. U. Nr 210, poz. 2135)”;
b) w §7 po pkt 10 dodaje się pkt 11 w brzmieniu:
   „11) podstawową opieką zdrowotną”;
c) w §8 po pkt 3 dodaje się pkt 4 w brzmieniu:
   „4) podstawowej opieki zdrowotnej”;

2) w Rozdz. III dz. I w § 10:

a) w ust. 4 w pkt 1 dodaje się lit. “a” w brzmieniu:
   „a) Pracownia Endoskopii Gastroenterologicznej”;
b) w ust. 6 w pkt 2 po lit. “e” dodaje się lit. “f” w brzmieniu:
    „f) Poradnia Chirurgii Plastycznej”,
c) skreśla się ust. 21;
d) dotychczasowy ust. 22 otrzymuje oznaczenie jako jako ust. 21 w brzmieniu:
    „21. Zakład Diagnostyki Obrazowej:

Pomoc

Wniosek o udostępnienie informacji publicznej

Ponowne wykorzystywanie

Dostępność osobom ze szczególnymi potrzebami

Instrukcja korzystania z Biuletynu

gov.pl/bip

Cyberbezpieczeństwo

Uchwała Nr XXIV/271/04 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 21
grudnia 2004 r.

https://bip.podlaskie.eu/mapa-serwisu.html
https://bip.podlaskie.eu/wojewodztwo/inf_nie_w_b.html
https://bip.podlaskie.eu/wojewodztwo/ponown_wykorz_inform_public.html
https://bip.wrotapodlasia.pl/wojewodztwo/procedura-obslugi-osob-niepelnosprawnych.html
https://bip.podlaskie.eu/wojewodztwo/instrukcja.html
https://www.gov.pl/bip
https://cyberprofilaktyka.pl/


1) Pracownia Radiologii Ogólnej nr 1,
2) Pracownia Radiologii Ogólnej nr 2,
3) Pracownia Ultrasonografii nr 1,
4) Pracownia Ultrasonografii i Biopsji,
5) Pracownia Tomografii Komputerowej,
6) Pracownia Mammografii,
7) Pracownia Densytometrii”

e) dotychczasowy ust. 23 otrzymuje oznaczenie jako jako ust. 22 w brzmieniu:
    „22. Zakład Diagnostyki Laboratoryjnej:

1) Pracownia Biochemii Klinicznej,
2) Pracownia Hematologii i Koagulologii,
3) Pracownia Analityki Ogólnej,
4) Pracownia Immunochemii i Elektrolitów,
5) Pracownia Toksykologii i Kontroli Jakości Badań,
6) Pracownia Dyżurowa,
7) Pracownia Pobrań Materiału do Analiz,”

f) dotychczasowy ust. 24 otrzymuje oznaczenie jako jako ust. 23 w brzmieniu:
   „23. Zakład Diagnostyki Mikrobiologicznej:

1) Pracownia Bakteriologiczna,
2) Pracownia Mykologiczna,
3) Pracownia Immunoserologii Zakaźnej,
4) Pracownia Prątka Gruźlicy,
5) Pracownia Podłoży i Kontroli,
6) Pracownia Diagnostyki Chorób Przenoszonych Drogą Płciową,”

g) dotychczasowy ust. 25 otrzymuje oznaczenie jako jako ust. 24 w brzmieniu:
   „24. Blok Operacyjny z Pododdziałem Opieki Pooperacyjnej,”
h) dotychczasowy ust. 26 otrzymuje oznaczenie jako jako ust. 25 w brzmieniu: „25. Pion
Pomocy Doraźnej:

1) Szpitalny Oddział Ratunkowy,
2) Izba Przyjęć,
3) Ambulatorium Chirurgiczne,
4) Ambulatorium Urazowo-Ortopedyczne,
5) Ambulatorium Internistyczne,
6) Ambulatorium Pediatryczne,”

i) dotychczasowy ust. 27 otrzymuje oznaczenie jako jako ust. 26 w brzmieniu:
  „26. Apteka Szpitalna,”
j) dotychczasowy ust. 28 otrzymuje oznaczenie jako jako ust. 27 w brzmieniu:
   „27. Dział Higieny Szpitalnej,”
k) dotychczasowy ust. 29 otrzymuje oznaczenie jako jako ust. 28 w brzmieniu:
   „28. Pełnomocnik Dyrektora ds. Zapewnienia Jakości,”
l) dotychczasowy ust. 30 otrzymuje oznaczenie jako jako ust. 29 w brzmieniu:
   „29. Asystent ds. Jakości Pielęgnowania,”
m) dotychczasowy ust. 31 otrzymuje oznaczenie jako jako ust. 30 w brzmieniu:
    „30. Pielęgniarka Epidemiologiczna,”
n) dotychczasowy ust. 32 otrzymuje oznaczenie jako jako ust. 31 w brzmieniu:
   „31. Inspektor ds. Ochrony Radiologicznej,”
o) po ust. 31 dodaje się ust. 32 w brzmieniu:
   „32. Lekarz Epidemiolog,”

3) w Rozdz. III dz. II w § 10:

a) po ust. 17 dodaje się ust. 18 i ust. 19 w brzmieniu:
   „18. Audytor Wewnętrzny,
    19. Pełnomocnik ds. informacji niejawnych,”

4) w Rozdz. IV:

a) w § 11 w ust. 1 po pkt 14 dodaje się pkt 15 i pkt 16 w brzmieniu:
   „15) Audytora Wewnętrznego,
    16) Pełnomocnika ds. informacji niejawnych,”
b) w § 11 w ust. 2 skreśla się pkt 21,



5) w Rozdz. IV § 11 w ust. 2:

a) dotychczasowy pkt 22 otrzymuje oznaczenie jako pkt 21 w brzmieniu:
    „21)  Zakład Diagnostyki Obrazowej,”
b) dotychczasowy pkt 23 otrzymuje oznaczenie jako pkt 22 w brzmieniu:
   „22) Zakład Diagnostyki Laboratoryjnej,”
c) dotychczasowy pkt 24 otrzymuje oznaczenie jako pkt 23 w brzmieniu:
   „23) Zakład Diagnostyki Mikrobiologicznej,”
d) dotychczasowy pkt 25 otrzymuje oznaczenie jako pkt 24 w brzmieniu:
   „24) Blok Operacyjny z Pododdziałem Opieki Pooperacyjnej,”
e) dotychczasowy pkt 26 otrzymuje oznaczenie jako pkt 25 w brzmieniu:
   „25) Pion Pomocy Doraźnej,”
f) dotychczasowy pkt 27 otrzymuje oznaczenie jako pkt 26 w brzmieniu:
   „26) Apteka Szpitalna”,
g) dotychczasowy pkt 28 otrzymuje oznaczenie jako pkt 27 w brzmieniu:
   „27) Dział Higieny Szpitalnej”,
h) po pkt 27 dodaje się pkt 28 w brzmieniu:
   „28) Lekarza Epidemiologa”.

6) Schemat struktury organizacyjnej Szpitala Wojewódzkiego im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w
Łomży otrzymuje brzmienie ustalone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.
7) Tekst jednolity statutu stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Zał. nr 2 do uchwały nr XXIV/271/04
Sejmiku Województwa Podlaskiego
z dnia 21 grudnia 2004 r.

S T A T U T
SZPITALA WOJEWÓDZKIEGO

imienia Kardynała Stefana Wyszyńskiego w ŁOMŻY
(tekst jednolity)

 

Rozdział I
Postanowienia ogólne

§ 1.
Szpital Wojewódzki imienia Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży, zwany dalej „Szpitalem” jest
samodzielnym publicznym zakładem opieki zdrowotnej.

§ 2.
Województwo Podlaskie wykonuje uprawnienia organu, który utworzył Szpital.

§ 3.
Szpital działa na podstawie:

1) ustawy o zakładach opieki zdrowotnej z dnia 30 sierpnia 1991r. (Dz. U. z 1991r. Nr 91 poz. 408; z
późniejszymi zmianami), zwanej w dalszej części statutu Ustawą,
2) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków
publicznych z 27 sierpnia 2004r. (Dz. U. Nr 210 poz. 2135),
3)niniejszego Statutu zatwierdzonego przez Sejmik Województwa Podlaskiego,
4)innych przepisów regulujących działalność samodzielnych publicznych zakładów opieki
zdrowotnej.

§ 4.

1. Obszarem działania Szpitala jest Rzeczpospolita Polska.
2. Siedziba Szpitala znajduje się w Łomży, Al. Piłsudskiego 11.

§ 5.
Szpital udziela świadczeń zdrowotnych:

1) osobom ubezpieczonym w ramach powszechnego ubezpieczenia zdrowotnego i innym



uprawnionym na podstawie odrębnych przepisów.
2) osobom nie wymienionym wyżej, w ramach pozyskanych na ten cel środków
3)  osobom nie wymienionym wyżej, jeżeli ze względu na zagrożenie życia lub zdrowia potrzebują
natychmiastowego udzielenia świadczeń zdrowotnych

§ 6.

      1. Szpital udziela świadczeń zdrowotnych:

1) osobom ubezpieczonym oraz innym uprawnionym na podstawie odrębnych przepisów
nieodpłatnie, za częściową odpłatnością lub całkowitą odpłatnością.
2)osobom nieuprawnionym do bezpłatnych świadczeń.
2.Wysokość opłat za świadczenia zdrowotne udzielane osobom, o których mowa w ust. 1 określa
cennik ustalony przez Dyrektora Szpitala.

§ 7.
Zadaniem Szpitala jest:

I. Udzielanie świadczeń zdrowotnych, związane w szczególności z:

1) badaniem i poradą lekarską
2) leczeniem, pielęgnowaniem, opieką i rehabilitacją w zakresie:

a) chorób wewnętrznych i gastroenterologii,
b) kardiologii,
c) pediatrii,
d) chirurgii,
e) urologii,
f) laryngologii,
g) okulistyki,
h) neurologii,
i) onkologii i chemioterapii,
j) chorób zakaźnych,
k) chorób płuc i gruźlicy,
l) psychiatrii i psychologii,
m) reumatologii,
n) medycyny pracy,
o) chorób skórnych i wenerycznych,
p) ginekologii i położnictwa,
q) schorzeń ortopedyczno-urazowych ,
r) anestezjologii i intensywnej terapii,
s) nefrologii i dializoterapii,
t) neonatologii,
u) geriatrii,
v) alergologii
w) logopedii

3) diagnostyką laboratoryjną w zakresie:

a) biochemii klinicznej,
b) hematologii  i  koagulologii,
c) analityki ogólnej,
d) immunochemii,
e) toksykologii,

4) diagnostyką mikrobiologiczną :

a) bakteriologiczną,
b) mykologiczną,
c) w kierunku prątka gruźlicy,
d) immunoserologiczną,

5) diagnostyką obrazową w zakresie:

a) radiologii ogólnej,
b) ultrasonografii,
c) mammografii,
d) tomografii komputerowej,



e) densytometrii,
f) angiografii,

6) działalnością profilaktyczną i promocją zdrowia,
7) orzecznictwem lekarskim,
8) chirurgią stomatologiczną,
9) zaopatrzeniem ortopedycznym i zaopatrzeniem w środki pomocnicze
10) ratownictwem medycznym
11) podstawową opieką zdrowotną.

II. Organizowanie i prowadzenie szkolenia podyplomowego personelu
     medycznego.

§ 8.
Świadczenia zdrowotne udzielane są w ramach:

1) specjalistycznej opieki ambulatoryjnej,
2) hospitalizacji dziennej,
3) hospitalizacji całodobowej
4) podstawowej opieki zdrowotnej

Rozdział  II
Zarządzanie  Szpitalem

§ 9.
      1.  Szpitalem zarządza Dyrektor przy pomocy:

1) Zastępcy Dyrektora do spraw Lecznictwa
2) Zastępcy Dyrektora do spraw Pielęgniarstwa
3) Zastępcy Dyrektora do spraw Finansowo- Administracyjnych

      2. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za całokształt funkcjonowania Szpitala.
      3. Dyrektora powołuje Zarząd Województwa Podlaskiego.
      4. Obowiązki Dyrektora podczas jego nieobecności pełni wyznaczony przez niego zastępca.

Rozdział III
Struktura organizacyjna Szpitala

§ 10.
W Szpitalu funkcjonują  następujące jednostki organizacyjne:

I. medyczne:

1. Pion Anestezjologii i Intensywnej Terapii:

1) Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii z Pododdziałem Intensywnej Terapii
Dziecięcej,
2) Poradnia Anestezjologiczna,
3) Poradnia Leczenia Bólu Przewlekłego,

2. Pion Ginekologii:

1) Oddział Ginekologiczno-Położniczy z Pododdziałem Patologii   Ciąży,
2)  Zespół Poradni Specjalistycznych dla Kobiet,

a) Poradnia Ginekologiczno - Położnicza,
b) Pracownia Diagnostyki Biofizycznej,

3)  Szkoła Rodzenia,

3. Pion Noworodkowy:

1) Oddział Noworodków i Wcześniaków z Pododdziałem Patologii Noworodka i Intensywnej
Opieki,
2) Poradnia Laktacyjna,
3) Poradnia Ryzyka Okołoporodowego,



4. Pion Chorób Wewnętrznych:

1) Oddział Chorób Wewnętrznych i Gastroenterologii,

a) Pracownia Endoskopii Gastroenterologicznej,

2) Wojewódzka Przychodnia Chorób Wewnętrznych:

a) Poradnia Chorób Wewnętrznych Ogólna,
b) Poradnia Endokrynologiczna,
c) Poradnia Diabetologiczna,
d) Poradnia Gastrologiczna,
e) Poradnia Reumatologiczna,

5. Pion Kardiologii:

1) Oddział Kardiologiczny z Pododdziałem Intensywnej Opieki
           Kardiologicznej,

a) Pracownia Kardioangiografii

2) Wojewódzka Przychodnia Kardiologiczna:

a) Poradnia Kardiologiczna dla Dorosłych,
b) Pracownia Elektrokardiografii,
c) Pracownia Testów Wysiłkowych,
d) Pracownia Ultrasonokardiografii,

6. Pion Chirurgii:

1) Oddział Chirurgiczny,
2) Wojewódzka Przychodnia Chirurgiczna:

a) Poradnia Chirurgii Ogólnej,
b) Poradnia Chirurgii Dziecięcej,
c) Poradnia Chirurgii Schorzeń Naczyniowych,
d) Poradnia Proktologiczna,
e) Poradnia Stomijna,
f) Poradnia Chirurgii Plastycznej.

7. Pion Ortopedii:

1) Oddział Ortopedyczno-Urazowy,
2) Wojewódzka Przychodnia Urazowo-Ortopedyczna:

a) Poradnia Ortopedyczna Poszpitalna,
b) Poradnia Urazowo-Ortopedyczna,
c) Poradnia Preluksacyjna, Wad Budowy i Postawy,
d) Poradnia Ortopedyczna Konsultacyjna,
e) Poradnia Zaopatrzenia Ortopedycznego,

8. Pion Neurologii:

1) Oddział Neurologiczny,
2) Wojewódzka Przychodnia Neurologiczna:

a) Poradnia Neurologiczna Poszpitalna,
b) Poradnia Neurologiczna Konsultacyjna,
c) Poradnia Neurologiczna,
d) Poradnia Neurologiczna dla Dzieci,
e) Pracownia Elektroencefalografii,
f) Pracownia USG metodą Dopplera,
g) Pracownia Echoencefalografii,
h) Pracownia EEG i ECHO-Eg dla Dzieci,

9. Pion Psychiatrii:



1) Oddział Psychiatryczny,
2) Oddział Dziennego Pobytu,
3) Wojewódzka Przychodnia Zdrowia Psychicznego:

a) Poradnia dla Dorosłych,
b) Poradnia dla Dzieci i Młodzieży,
c) Zespół Leczenia Środowiskowego,

10. Pion Urologii:

1) Oddział Urologiczny,
2) Wojewódzka Przychodnia Urologiczna:

a) Poradnia Urologiczna,
b) Poradnia Konsultacyjna,
c) Gabinet Endoskopii Urologicznej,
d) Pracownia Badań Urodynamicznych i USG,

11. Pion Rehabilitacji:

1) Oddział Rehabilitacji,
2) Wojewódzka Przychodnia Rehabilitacji Leczniczej:

a) Poradnia Poszpitalna Konsultacyjna,
b) Poradnia Rehabilitacji Leczniczej,
c) Gabinety fizykoterapii, fizjoterapii, masażu leczniczego,
3) Ośrodek Rehabilitacji Dziennej,

12. Pion Chorób Zakaźnych:

1) Oddział Obserwacyjno-Zakaźny z Pododdziałem Obserwacyjno-Zakaźnym Dziecięcym, 
2) Wojewódzka Przychodnia Chorób Zakaźnych:

a) Poradnia Hepatologiczna,
b) Poradnia Pozakaźnych Schorzeń Jelitowych i Pasożytniczych,
c) Poradnia Profilaktyki Wścieklizny,
d) Poradnia Konsultacyjna Chorób Zakaźnych,

13. Pion Pediatrii:

1) Oddział Dziecięcy,
2) Zespół Poradni Specjalistycznych Dziecięcych:

a) Poradnia Alergologiczna dla Dzieci,
b) Poradnia Pulmonologiczna dla Dzieci,
c) Poradnia Endokrynologiczna dla Dzieci,
d) Poradnia Kardiologiczna dla Dzieci,
e) Poradnia Pediatryczna,
f) Pracownia Testów Alergicznych,
g) Pracownia Spirometrii,

14. Pion Okulistyki:

1) Oddział Okulistyczny,
2) Wojewódzka Przychodnia Okulistyczna:

a) Poradnia Okulistyczna Ogólna,
b) Poradnia Leczenia Zeza,
c) Poradnia Leczenia Jaskry,

15. Pion Laryngologii:

1) Oddział Laryngologiczny,
2) Wojewódzka Przychodnia Laryngologiczna:

a) Poradnia Laryngologiczna Konsultacyjna,
b) Poradnia Laryngologiczna,



c) Poradnia Foniatryczna,
d) Poradnia Audiologiczna,
e) Pracownia Diagnostyki Otolaryngologicznej,
f) Poradnia Logopedyczna,   

3) Poradnia Chirurgii Stomatologicznej,

16. Pion Pulmonologii:

1) Oddział Chorób Płuc i Gruźlicy,
2) Wojewódzka Przychodnia Chorób Płuc i Gruźlicy:

a) Poradnia dla Dorosłych,
b) Poradnia dla Dzieci i Młodzieży,

17. Pion Nefrologii i Onkologii:

1) Oddział Nefrologiczny ze Stacją Dializ i Pododdziałem Onkologii,
2) Wojewódzka Przychodnia Onkologiczna:

a) Poradnia Onkologiczna Ogólna,
b) Poradnia Onkologiczna Konsultacyjna,
c) Poradnia Ginekologii Onkologicznej,
d) Poradnia Chirurgii Onkologicznej,
e) Poradnia Schorzeń Sutka,

3) Poradnia Nefrologiczna

18. Poradnia Geriatryczna
19. Wojewódzka Przychodnia Skórno-Wenerologiczna:

1) Poradnia Chorób Skóry,
2) Poradnia Alergicznych Chorób Skóry,
3) Poradnia Chorób Przenoszonych Drogą Płciową,
4) Poradnia Mykologiczna,

20. Poradnia Medycyny Pracy,
21. Zakład Diagnostyki Obrazowej:

1) Pracownia Radiologii Ogólnej nr 1,
2) Pracownia Radiologii Ogólnej nr 2,
3) Pracownia Ultrasonografii nr 1,
4) Pracownia Ultrasonografii i Biopsji,
5) Pracownia Tomografii  Komputerowej,
6) Pracownia Mammografii,
7) Pracownia Densytometrii,

22. Zakład Diagnostyki Laboratoryjnej:

1) Pracownia Biochemii Klinicznej,
2) Pracownia Hematologii i Koagulologii,
3) Pracownia Analityki Ogólnej,
4) Pracownia Immunochemii i Elektrolitów,
5) Pracownia Toksykologii i Kontroli Jakości Badań,
6) Pracownia Dyżurowa,
7) Pracownia Pobrań Materiału do Analiz,

23. Zakład Diagnostyki Mikrobiologicznej:

1) Pracownia Bakteriologiczna,
2) Pracownia Mykologiczna,
3) Pracownia Immunoserologii Zakaźnej,
4) Pracownia Prątka Gruźlicy,
5) Pracownia Podłoży i Kontroli,
6) Pracownia Diagnostyki Chorób Przenoszonych Drogą Płciową,   

24. Blok Operacyjny z Pododdziałem Opieki Pooperacyjnej,



25. Pion Pomocy Doraźnej:

1) Szpitalny Oddział Ratunkowy,
2) Izba Przyjęć,
3) Ambulatorium Chirurgiczne,
4) Ambulatorium Urazowo-Ortopedyczne,
5) Ambulatorium Internistyczne,
6) Ambulatorium Pediatryczne,      

26. Apteka Szpitalna,
27. Dział Higieny Szpitalnej,
28. Pełnomocnik Dyrektora ds. Zapewnienia Jakości,
29. Asystent ds. Jakości Pielęgnowania,
30. Pielęgniarka Epidemiologiczna,
31. Inspektor ds. Ochrony Radiologicznej,
32. Lekarz Epidemiolog.

II. niemedyczne

1. Dział Organizacyjny,
2. Dział Kontraktowania i Nadzoru Świadczeń Medycznych,
3. Dział Służb Pracowniczych,
4. Dział Ekonomiczno-Finansowy,
5. Dział Zaopatrzenia, Transportu i Magazynów,
6. Wydział Ekspoatacyjno-Techniczny z:

1) Działem Utrzymania Ruchu,
2) Samodzielna Sekcją Aparatury Medycznej,

7. Dział Administracyjno-Gospodarczy,
8. Pralnia,
9. Dział Żywienia,
10. Samodzielna Sekcja BHP,
11. Samodzielna Sekcja Informatyki,
12. Inspektor ds. Obronności,
13. Inspektor ds. Przeciwpożarowych,
14. Rewident Zakładowy,
15. Radca Prawny,
16. Kapelan Szpitalny,
17. Stanowisko ds. socjalnych w opiece zdrowotnej,
18. Audytor Wewnętrzny,
19. Pełnomocnik ds. informacji niejawnych.

Rozdział IV
Podział zadań w Szpitalu

§ 11.

1.  Dyrektor Szpitala bezpośrednio nadzoruje:

1) Zastępcę Dyrektora ds. Lecznictwa,
2) Zastępcę Dyrektora ds. Pielęgniarstwa,
3) Zastępcę Dyrektora ds. Finansowo-Administracyjnych,
4) Dział Organizacyjny,
5) Dział Służb Pracowniczych,
6) Dział Kontraktowania i Nadzoru Świadczeń Medycznych,
7) Samodzielna Sekcję BHP,
8) Samodzielną Sekcję Informatyki,
9) Inspektora ds. Obronności,
10) Inspektora ds. Przeciwpożarowych,
11) Pełnomocnika Dyrektora ds. Zapewnienia Jakości,
12) Rewidenta Zakładowego
13) Radcę Prawnego,
14) Kapelana Szpitalnego
15) Audytora Wewnętrznego
16) Pełnomocnika ds. informacji niejawnych.

2.  Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa bezpośrednio nadzoruje:



1) Pion Anestezjologii i Intensywnej Terapii,
2) Pion Ginekologii,
3) Pion Noworodkowy,
4) Pion Chorób Wewnętrznych,
5) Pion Kardiologii,
6) Pion Chirurgii,
7) Pion Ortopedii,
8) Pion Neurologii,
9) Pion Psychiatrii,
10) Pion Urologii
11) Pion Rehabilitacji,
12) Pion Chorób Zakaźnych,
13) Pion Pediatrii,
14) Pion Okulistyki,
15) Pion Laryngologii,
16) Pion Pulmonologii,
17) Pion Nefrologii i Onkologii,
18) Poradnię Geriatryczną,
19) Wojewódzką Przychodnię Skórno-Wenerologiczną,
20) Poradnię Medycyny Pracy,
21) Zakład Diagnostyki Obrazowej,
22) Zakład Diagnostyki Laboratoryjnej,
23) Zakład Diagnostyki Mikrobiologicznej,
24) Blok Operacyjny z Pododdziałem Opieki Pooperacyjnej,
25) Pion Pomocy Doraźnej,
26) Aptekę Szpitalną,
27) Dział Higieny Szpitalnej,
28) Lekarza Epidemiologa.

3.  Zastępca Dyrektora ds. Pielęgniarstwa bezpośrednio nadzoruje:

1) Asystenta ds. Jakości Pielęgnowania,
2) Stanowisko ds. socjalnych w opiece zdrowotnej,
3) Pielęgniarkę Epidemiologiczną,
4) Pielęgniarki oddziałowe.

4.  Zastępca Dyrektora ds. Finansowo-Administracyjnych bezpośrednio nadzoruje:

1) Dział Ekonomiczno-Finansowy,
2) Dział Zaopatrzenia, Transportu i Magazynów,
3) Wydział Eksploatacyjno-Techniczny,
4) Dział Administracyjno-Gospodarczy,
5) Pralnię,
6) Dział Żywienia.

§ 12.

1. Strukturę organizacyjną Szpitala, stanowi załącznik do niniejszego Statutu.
2. Zadania i strukturę wewnętrzną komórek organizacyjnych Szpitala określają regulaminy
zatwierdzone przez Dyrektora.

 

§ 13.

1. W Szpitalu funkcjonuje Rada Ordynatorów, która jest organem opiniodawczym i doradczym
Dyrektora.
2. Rada Ordynatorów działa na podstawie zatwierdzonego przez Dyrektora Szpitala oraz
przyjętego przez Radę regulaminu.

Rozdział  V
Rada Społeczna Szpitala

§ 14.

1.  Rada Społeczna jest organem wnioskującym i opiniodawczym w kluczowych sprawach
dotyczących funkcjonowania Szpitala.
2.  Kadencja Rady trwa 4 lata.



3.  W skład Rady  Społecznej wchodzą:

a) Marszałek Województwa Podlaskiego lub jego przedstawiciel, jako przewodniczący
b) przedstawiciel Wojewody Podlaskiego
c) przedstawiciele wyłonieni przez Sejmik Województwa Podlaskiego w liczbie do 15 osób.

4. Posiedzenie Rady zwołuje Przewodniczący.
5. Z posiedzeń Rady sporządza się protokół.
6. Posiedzenia Rady odbywają się w terminach wyznaczonych przez Przewodniczącego, nie
rzadziej jednak niż raz na trzy miesiące.
7. Rada wyraża swoje stanowisko w formie uchwał.
8. Rada podejmuje uchwały zwykłą większością głosów  w głosowaniu jawnym, z wyłączeniem
spraw osobowych, w których przeprowadza się głosowanie tajne.
9. Obsługę kancelaryjną Rady zapewnia Dział Organizacyjny.
10. W posiedzeniach Rady uczestniczy Dyrektor Szpitala i przedstawiciele związków
zawodowych.
11. W posiedzeniach Rady mają prawo uczestniczyć z głosem doradczym przedstawiciele
samorządów zawodów medycznych.
12. Do udziału w posiedzeniach Rady, w zależności od omawianej tematyki, mogą być zapraszane
przez Przewodniczącego Rady inne osoby.

§ 15.
Do zadań Rady Społecznej należy:

1) przedstawianie organom Województwa Podlaskiego wniosków i opinii w sprawach:

a) zmiany lub rozwiązania umowy o udzielenie publicznego zamówienia na świadczenia
zdrowotne,
b) zbycia środka trwałego oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu
medycznego,
c) związanych z przekształceniem lub likwidacją Szpitala, jego przebudową, rozszerzeniem
lub ograniczeniem działalności,
d) przyznawania nagród Dyrektorowi Szpitala,
e) odwołania  Dyrektora Szpitala, 
   

2) przedstawianie Dyrektorowi Szpitala wniosków i opinii w sprawach:

a) planu finansowego i inwestycyjnego,
b) rocznego sprawozdania z realizacji planu finansowego  i inwestycyjnego,
c) kredytów bankowych lub dotacji,
d) podziału zysku,

3) uchwalanie regulaminu swojej działalności i przedkładanie do zatwierdzenia samorządowi
województwa,
4) zatwierdzanie regulaminu  porządkowego Szpitala,
5) dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez osoby korzystające ze
świadczeń Szpitala, z wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi medycznemu,
6) przedstawianie wniosków organowi finansującemu określony zakres działalności Szpitala,
7) wykonywanie innych zadań określonych w ustawie i Statucie Szpitala.

Rozdział  VI.
Gospodarka  finansowa

§ 16.

1. Gospodarka finansowa Szpitala prowadzona jest w formie samodzielnego zakładu na zasadach
określonych  w ustawie, o której mowa w § 3 pkt. 1 Statutu oraz w oparciu o obowiązujące przepisy
prawa finansowego, a w szczególności ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku (Dz.
U. Nr 121 poz. 591).

2.  Podstawą gospodarki finansowej Szpitala jest plan finansowy ustalany przez Dyrektora.

§ 17.
Szpital uzyskuje przychody z realizacji umów zawartych na wykonanie usług z dysponentami środków
publicznych i niepublicznych.



§ 18.
Szpital może uzyskać środki finansowe:

1) z tytułu udzielania odpłatnych świadczeń zdrowotnych, w szczególności na zlecenie:

a) organów uprawnionych na podstawie odrębnych przepisów,
b) instytucji ubezpieczeniowych,
c) zakładów pracy, organizacji społecznych i innych instytucji ,
d) innych zakładów i jednostek opieki zdrowotnej,

2) z tytułu udzielania odpłatnych świadczeń zdrowotnych:

a) osobom nieuprawnionym do bezpłatnych świadczeń,
b) osobom w stanie nietrzeźwości,
c) nie przysługujących w ramach ubezpieczenia,

3) za ponadstandardowe świadczenia zdrowotne

4) na realizację zadań i programów zdrowotnych

5) z dotacji budżetowych, w szczególności na:

a) realizację zadań w zakresie zapobiegania chorobom i urazom oraz szerzenie oświaty
zdrowotnej
b) pokrycie kosztów uczestnictwa w kształceniu i podnoszeniu kwalifikacji osób wykonujących
zawody medyczne
c) wykonywanie określonych programów zdrowotnych
d) inwestycje, w tym zakup wysokospecjalistycznego sprzętu i aparatury medycznej
e) cele szczególne, przyznawanych na podstawie odrębnych przepisów

6) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia zagranicznego,
na zasadach określonych w ustawie
7) z działalności gospodarczej i innej niemedycznej.

§ 19.
O przeznaczeniu środków finansowych i nadwyżek finansowych decyduje Dyrektor, po zasięgnięciu
opinii Rady Społecznej.

Rozdział  VII.
Postanowienia końcowe

§ 20.
Zmiany w niniejszym Statucie następują w trybie przewidzianym do jego uchwalenia.

§ 21.
W sprawach nie uregulowanych w niniejszym Statucie mają zastosowanie odpowiednie postanowienia
Ustawy oraz przepisy szczególne.

HTM (12.87
KB)

zał nr 1 do uchwały Nr XXIV-271-04 w.htm

Metryka strony

Historia strony

Strona główna

Kontakt

Budżet

https://bip.podlaskie.eu/resource/674/768/1124
https://bip.podlaskie.eu/
https://bip.podlaskie.eu/kontakt.html
https://bip.podlaskie.eu/wojewodztwo/finanse/budzet_1


Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego
ul. M. Curie-Skłodowskiej 14 
15-097 Białystok
Regon: 050667685
kancelaria@podlaskie.eu 
Elektroniczna Skrzynka Podawcza 
ePUAP: /p7w201lcig/SkrytkaESP 

Telefon i fax ogólny do Urzędu 
Tel. 85 66 54 172 
Tel. 85 66 54 549
Fax: 85 66 54 175

Godziny pracy

poniedziałek: 8.00 – 16.00
wtorek-piątek: 7.30 – 15.30

Redakcja Biuletynu Informacji Publicznej
Adres e-mail do składania wniosków o informację publiczną  - bip@podlaskie.eu 

Administrator strony:
Mariusz Feszler – Tel. 85 66 54 593

Moderator strony:
Monika Rogowska – Tel. 85 66 54 447

Przetargi

Dotacje i konkursy ofert

Konsultacje społeczne

Jednostki i Spółki

Oferty pracy

Województwo Podlaskie
Regon: 050658404
NIP: 542-25-42-016

podlaskie.eu

Mapa serwisu

Deklaracja dostępności

https://przetargi.wrotapodlasia.pl/%20
https://bip.podlaskie.eu/wojewodztwo/urzad_mar/dotacje_i_konkursy
https://bip.podlaskie.eu/wojewodztwo/konsultacje_spoleczne
https://bip.podlaskie.eu/wojewodztwo/jednostki_spolki
https://bip.podlaskie.eu/wojewodztwo/urzad_mar/oferty_pracy
mailto:kancelaria@podlaskie.eu
https://bip.podlaskie.eu/cu
http://podlaskie.eu
https://bip.podlaskie.eu/mapa-serwisu.html
https://bip.podlaskie.eu/cms/deklaracja-dostepnosci
mailto:bip@podlaskie.eu
tel:+48856654593
tel:+48856654447

	Uchwała Nr XXIV/271/04 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 21 grudnia 2004 r.
	Metryka strony
	Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego
	Godziny pracy

	Województwo Podlaskie
	Mapa serwisu
	Deklaracja dostępności

	Redakcja Biuletynu Informacji Publicznej


